CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  competente  para  executar  estudo  de
 viabilidade  técnica  para  instalar  uma  quadra  de
 basquete  3x3  na  área  de  lazer  entre  as  ruas  Nézio
 Rita  de  Toledo  Filho  e  Valmir  Elias  de  Souza,  no
 Jardim dos Colibris.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para
 executar  estudo  de  viabilidade  técnica  para  instalar  uma  quadra  de
 basquete  3x3  na  área  de  lazer  entre  as  ruas  Nézio  Rita  de  Toledo  Filho  e
 Valmir Elias de Souza, no Jardim dos Colibris.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 A  área  de  lazer  que  fica  entre  as  ruas  Nézio  Rita  de  Toledo  Filho  e  Valmir

 Elias  de  Souza,  no  Jardim  dos  Colibris,  já  conta  com  uma  quadra  totalmente

 cercada e que é usada por moradores do bairro.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1686/2023
20/04/2023 - 08:36
IND 819/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Há  ainda  uma  academia  ao  ar  livre  na  região.  Uma  quadra  de  basquete

 3x3,  projeto  implantado  pela  Prefeitura  recentemente  em  alguns  trechos  da

 cidade, seria um passo importante na modernização na área já instalada.

 A  quadra  de  futsal  já  é  usada  e  o  novo  espaço  para  basquete  poderia

 usar  a  mesma  estrutura  e  aumentar  os  espaços  para  a  prática  esportiva,  que

 traz benefícios para o bem-estar da população.

 Sala das Sessões, em 19 de março de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1686/2023
20/04/2023 - 08:36
IND 819/2023